Theologus  
crucis a scho  
lastico dis/  
fert.

Multi peregrinan̄ Rhomā, aliaq; sancta loca, ut tunicam Christi, ossa martyrum, loca & uestigia sanctorum uideant, quod non damnamus quidem, sed hoc gemimus, quod teras reliquias, scilicet passiones & crues, quæ sanctifica uerunt ossa & reliquias martyrum, & tanta ueneratiōe fecerunt digna, ita ne scimus, ut non solum nō acceptemus oblatas domi, sed summis uiribus repellamus, & persequamur de loco in locum: cum deberemus summa siti, & iugib; lachrymis, id apud deum postulare, ut darem̄ nobis tam pretiosæ reliquie Christi omnium sacratissimæ, tanq; donum electorum dei filiorum. Sic Psal. xv. titulum in Hebræo fertur habere, Michtam, quod aureū insigne uelut murusculum intelligas, cum ibi non nisi passio Christi canatur. Et Psal. Testimonium Asaph, quod eruditu uolat̄ potius, iōcale Asaph, seu donum delitiosum Asaph intelligere. Et ibi tamen Crucis personat hymnus. Quin tam sanctæ sunt eiusmodi reliquiae, & tam pretiosi thesauri, ut cum aliæ possint seruari in terra, aut ut honorificetissime in auro, argento, gemmis, serico, haec nō possunt seruari nisi in cœlestibus, uiris, rationalibus, immortalibus, puris, sanctis seruaculis, id est, cordibus fidelium, omni auro & gemma inestimabiliter precio floribus. At nunc adeo deest fides uulgi, qua hanc religionem talium reliquiarum colat, ut etiā summi quidam Pontifices autores & duces eis fuerint, non modo repellendarū, sed etiā persequendarū, adeo ut Turcas uorare uoluerint, deinde & ipsos Christianos in peiores, q; inferni damnationem excōmunicare, potius q; uellent obolum sui census remittere, nedum nominis aut corporis iniuriā sustinere. Qui tamen interim nihilominus cataractas cœli aperuerunt, & inundauerunt thesauros indulgentiarū & meritorum Christi, ita & hoc diluvio prope sit pessundatus orbis Christianus, nisi me fallit fides mea.

Crucē christi  
q; reliquias sā  
ctorū inuise/  
re præstat.

PONTIFICES ROMANI NOTANT  
THEOLOGVS VERO GLORIÆ (id est, qui non cum Apostolo solum crucifixū & absconditū deum nouit, sed gloriosum cū gentibus, ex uisibilibus inuisibilia eius, ubiq; præsentem, omnia potentem uidet & loquitur)

Passiones &  
martyria sā  
ctorū p̄stant  
reliquias.

PONTIFICES RO  
MANI NOTANT

Diluviuū idul  
gentiarū ual/  
itauit orbem

**Theſaurus Christi** qd sit dicit ex Aristotele, quod obiectum uoluntatis sit bonum & bonum amabile, malum uero odibile, ideo deum esse summum bonum & summe amabile. Et inde dissentiens a Theologo crucis, diffinit theſaurum Christi esse relaxationes & solutiones poenarum, tanq; rerum pefſimaru & odibilifſimaru, Contra Theo/ logus crucis, theſaurum Christi esse impositions & alligationes poenarum, tanq; rerum optimarum & amabilifſimarum. Et tamē abhuc ille accipit pecu/ niā pro ſuo theſauro, huius nec gratis oblatum dignant uel intuitu, ſed per/ ſequuntur deniq;. Sed quis erit iudex horum, ut ſciamus utrum audiamus? Ecce inquit Eſa. lxvij. Ego erigam illuſiones eorum. Et. i. Cor. i. Infirma mun/ di elegit deus, ut confundat fortia &c. Quod iudiciū ſi adeo placet, ut uerū eſt, id nobis reſtat coſtitendū, ſi uolumus uera loqui, quod theſauri indulgentiarū ſunt omniā maxima dampna, ſi intelligentur eo, quo modo ebuccinantur, ſcili/ cet eſſe eos oīm poenarū remiſſionē, nō tātū Canonicae, cū nō ſit maius dam/ nū, q; tolli imaginē filij dei ab hominib; & eos ſpoliare theſauris inaſtimabili/ bus: de quibus ſancta Hagnes iucunda & beata iactantia ſuperbiebat, appellans eos uernantes, coruſcantes gemmas ac ornamenta, monilia pretiosa &c.